
Výroční zpráva
2023

“Diagnózu vážně nemocných dětí nezměníme,
ale společně pomoci dokážeme.”



Obsah

O nás

Náš tým

Poslání a cíle

Přehled roku 2023

Fotogalerie

Dary

Náklady

Finanční zpráva

Závěrem

HAIMA Ostrava, z.s.



O nás
Již 27 let jsme nejvýznamnějším partnerem rodin dětí s onkologickou či chronickou
diagnózou léčících se na Klinice dětského lékařství FN Ostrava. Nabízíme komplexní
péči o tyto rodiny. Jsme jedineční ve složení týmu: zdravotníci s dlouholetou
zkušeností a odborným výcvikem i lidé, kteří mají s onemocněním dítěte osobní
zkušenost. 
Naše pomoc probíhá ve třech fázích:

1. K prvnímu kontaktu dochází krátce po sdělení diagnózy. V této fázi rodiny
podporujeme hlavně po psychické stránce. Vyslechnutím. Sdílením. Doporučením.
Edukací. Nasloucháme jejich potřebám. Nabízíme finanční pomoc, nákup
potřebných polohovacích, kompenzačních či rehabilitačních pomůcek atd.

2. Druhá fáze nastává ve chvíli, kdy se rodiče smíří s diagnózou, zvyknou si na
změnu, jiný režim. Je to doba časté hospitalizace a návštěv v nemocnici. V
pravidelných intervalech docházíme za rodiči i dětmi do nemocnice. Cílem je být
rodičům oporou a dětem zpříjemnit čas dlouhé hospitalizace.

3. Třetí fáze přichází po intenzivní části léčby - tj. čas, kdy léčba probíhá doma a
rodiny do nemocnice docházejí na pravidelné kontroly. Toto období je, i když se to
možná nezdá, velmi náročné. Rodiče i jejich děti trápí budoucnost, mají strach, co
bude. Pomáháme s psychickou i fyzickou rekonvalescencí. A to díky aktivitám, které
nabízíme: zábavná odpoledne a ozdravné víkendové pobyty pro celé rodiny s dětmi
po léčbě a týdenní tábory pro děti a jejich sourozence.

HAIMA Ostrava, z.s.



NÁŠ TÝM

MICHAELA ČEŠKOVÁ

BC. LUCIE BRODOVÁ

VÝBOR HAIMY OSTRAVA

ŘEDITELKA, ZDRAVOTNÍ SESTRA,
KRIZOVÁ INTERVENTKA

KOORDINÁTORKA

nabíjí ji, když vidí děti, které na tom byly hodně špatně, jak se znovu
nadechují a vykračují zpět do života, silnější a zkušenější. Tyto
vyléčené děti se pak vrací zpět, aby pomohly nově příchozím, těm,
co mají léčbu teprve před sebou. A to je na její práci to nejkrásnější.
Míša je v denním kontaktu s rodiči (jak telefonickém, tak osobním).
Můžete ji potkat na všech našich akcích, které organizuje. S
převážnou většinou partnerů/sponzorů se zná osobně. 
Je srdcem HAIMY. Bez ní by HAIMA nebyla tím, čím je.

maminka Vojtíška, kterému byla v 5 letech stanovená diagnóza
"Akutní lymfoblastická leukémie" (v roce 2016)
Častý kontakt s rodinami vážně nemocných dětí (ať už v nemocnici
během tvůrčích střed, tak na akcích mimo prostory FNO), kontakt
se sponzory, nákup potřebných pomůcek, organizace akcí, správa
sociálních sítí a nutné papírování, tím vším se v HAIMĚ zabývá. 
Jelikož si sama prošla vážným onemocněním dítěte, rodinám rozumí
a dokáže je povzbudit a být jim velkou oporou. A to je nejvíc.

MUDr. IVETA LÁRYŠOVÁ
MUDr. Mgr. TOMÁŠ KUHN, MBAce
Bc. HANA ČINČILOVÁ
ZUZANA RÚBEROVÁ, DiS.
MICHAELA ČEŠKOVÁ

Máme za zády tým největších odborníků. Lékařů a sestřiček z FNO.
Výbor schvaluje všechny naše důležité a velké nákupy, akce a
rozpočty. Scházíme se pravidelně, minimálně jednou za čtvrt roku a
máme tak možnost prodiskutovat dílčí cíle a kroky HAIMY.

HAIMA Ostrava, z.s.

ING. RADKA ŠTROHALMOVÁ
NAŠE PANÍ ÚČETNÍ

DOBROVOLNÍCI
Teenageři, kteří si sami prošli léčbou a teď pomáhají těm, kteří
přicházejí po nich a další milí lidé, kteří s námi spolupracují dle
potřeby a svých možností. 



Poslání

Cíle

Našim posláním je zkvalitnit podmínky pro péči o vážně nemocné děti na Klinice
dětského lékařství FN Ostrava a usnadnit jejich návrat do běžného života. Bez vaší
pomoci by to však nebylo možné. Děkujeme!

a) humanizace náročné léčby dětí s poruchou krvetvorby a /nebo závažným
akutním i chronickým onemocněním
b) organizace a zajištění rekondičních pobytů pro děti a dospívající s rodiči, ke
zlepšení psychické a fyzické kondice dětí, jejich rodičů a sourozenců - usnadnění
návratu do běžného života
c) organizace a zdravotnické zajištění krátkodobých rehabilitačních, sportovních či
kulturních pobytů v ČR či v zahraničí dětí a rodin s poruchou krvetvorby a / nebo
závažným akutním i chronickým onemocněním
d) vydávání edukačních a propagačních materiálů s cílem zlepšit informovanost
dětí, rodičů, zdravotnického personálu i širší veřejnosti
e) pomoc rodinám dětí s poruchou krvetvorby a / nebo závažným akutním i
chronickým onemocněním, které se ocitly v těžké životní situaci, spolupráce s
hospici pro děti a mládež, nákup či zapůjčení zdravotních pomůcek, které nehradí
pojišťovna
g) zlepšení vzájemné spolupráce rodičů nemocných dětí s ošetřujícím personálem
a rodičů navzájem - pořádání přednášek, seminářů, kulturní a vzdělávací akce,
relaxační program pro doprovázející rodiče
h) podpora odborného vzdělávání zdravotnických pracovníků pečujících o děti s
poruchou krvetvorby a/nebo závažným akutním či chronickým onemocněním,
nákup odborné literatury a učebnic
i) organizace a podpora volno-časových aktivit v době hospitalizace-materiální a
finanční zabezpečení
j) přímé pořizování přístrojů (zdravotnických, laboratorních, kancelářských apod.),
pomůcek a zařízení nebo poskytování dotací k jejich pořízení pro hemato-
onkologické oddělení a dalším specializovaným pracovištím, zabývajícím se
diagnostikou a léčbou dětských pacientů

Poslání a Cíle

HAIMA Ostrava, z.s.



Leden - Prosinec
Tvůrčí středy - pravidelné aktivity na dětském hematoonkologickém oddělení:
Témata: mastershef v akci, draci co opravdu lítají, vlastnoručně dělaná pizza, vůně
perníčků, pozor masky  a spoustu her a tvoření.
Odborník na telefonu - tzn. osobní nebo telefonická pomoc pro všechny rodiče,
kteří potřebují psychicky podpořit.
Individuální finanční podpora rodin.
Zvelebování prostor Kliniky dětského lékařství FN Ostrava.
Věcné dary pro FN Ostrava (rehabilitační pomůcky, potřebná vybavení atd.).

Leden
Akce “Zapoj ruce a vypni mozek” aneb dopoledne na lezecké stěně.
Únor
Den dětské onkologie aneb největší setkání rodin v Moravskoslezském kraji.
Mezinárodní Den dětské onkologie ve FN Ostrava.
Březen
První Diskuzní odpoledne pro maminky onkologických dětí. 
Komorní koncert Štěpána Kozuba, Báry Kanyzové a Jirky Krhuta na dětské hemačce. 
Duben
Diskuzní odpoledne pro maminky onkologických dětí. 
Akce Jarní rozcvička na KDL FNO.
Květen
Májová vernisáž na 7. ZŠ FM.
Červen
Noc snů v ZOO Ostrava, Den dětí na KDL FNO.
Benefiční koncert Onkolo Javorníku.
Účast na Cyklotour "Na kole dětem".
Červenec
Týdenní Letní ozdravný tábor pro 34 dětí v Rožnově pod Radhoštěm.
Září
Diskuzní odpoledne pro maminky onkologických dětí. 
Říjen
Akce Minecraft na KDL FNO. 
Ozdravný víkendový pobyt pro 9 rodin ve Velkých Karlovicích.
Listopad
Akce “Zapoj ruce a vypni mozek” aneb dopoledne na lezecké stěně.
Diskuzní odpoledne pro maminky onkologických dětí.
Prosinec
Tradiční Blešák GJB v Českém Těšíně. 
Diskuzní odpoledne pro maminky onkologických dětí. 
Vánoční tvoření pro rodiny dětí po léčbě.
Mikuláš, Petronel a Čert na KDL FNO.
Silvestr 2023 aneb nemůžeme ovlivnit, kde slavíme, ale ovlivníme s kým a jak.

Přehled činností
v roce 2023

HAIMA Ostrava, z.s.



Fotogalerie

HAIMA Ostrava, z.s.

Podzimní ozdravný víkendový pobyt pro celé rodiny s dětmi po léčbě

Letní ozdravný tábor pro děti v/po onkologické či chronické léčbě a jejich sourozence

Pravidelné Tvůrčí středy na hematoonkologickém oddělení FN Ostrava



HAIMA Ostrava, z.s.

Akce na Klinice dětského lékařství FN Ostrava pro všechny děti, které jdou na vyšetření

Odpočinkové akce pro rodiny s dětmi mimo prostory nemocnice

Pravidelné Tvůrčí středy na hematoonkologickém oddělení FN Ostrava

Věcné dary FN Ostrava a zvelebování prostor

Kojící a přebalovací
koutek v hodnotě 

90 000 Kč



500 000 Kč a více  
Nadační fond Josefa Zimovčáka Na kole dětem -  550 000 Kč

100 000 Kč a více 
7. Základní škola Frýdek-Místek - 151 250 Kč

Co ti je s.r.o. - 175 000 Kč
Liga proti Rakovině - 100 000 Kč

Rotary Club International, z.s. - 100 000 Kč

50 000 Kč a více 
Nadace Naše dítě - 90 000 Kč

Dotační program Moravskoslezského kraje - 70 000 Kč
Gymnázium Josefa Božka v Českém Těšíně - 86 909 Kč

Hitrádio Orion 
Colour Production - 50 000 Kč

25 000 Kč a více 
Lavandia s.r.o. - 40 000 Kč

Spolek Kristýnka - 30 000 Kč
Bull Meat Food s.r.o. - 30 000 Kč

Ewals Cargo Care spol. s r.o. - 30 000 Kč

5 000 Kč a více 
Zaměstnanci Innogy - 19 000 Kč

SMC Industrial Automation - 15 000 Kč
Swiss Automotive Group - 12 000 Kč

FTV Prima - 10 000 Kč
Beskydská Panoramata s.r.o. - 10 000 Kč

Autolak Szmek - 10 000 Kč
DHL Express - 8 632 Kč

Oceláci Ostrava - 7 777 Kč
Rappa -  7 305 Kč

Sbor Dobrovolných hasičů Albrechtičky - 5 000 Kč

Pravidelní individuální dárci: 
Brožková Olga, Skarková Anna, Kratochvílová Lenka, Ditrich Ondřej, Brůžková Jana, Roháč Jan,
Mihálik Jan - notář, Kurková Lucie, Zámarská Zuzana, Matuszková Kateřina, Tomáš Klein,
Hanzelová Karin, Beinhauer David a další, kteří nás  podporujete jednorázově. 

Děkujeme také všem dárcům, kteří pro nás zorganizovali narozeninové
sbírky, sbírky hraček, lízátek či nás nějak jinak podpořili.

Dary

HAIMA Ostrava, z.s.

Díky komu můžeme fungovat? Díky Vám! Silným partnerům,
kteří věříte v naši práci a podporujete nás. Ať už věcně nebo
finančně. Děkujeme Vám za vaše dary v roce 2023.



Náklady

HAIMA Ostrava, z.s.

Ročně pečujeme o několik desítek rodin dětí s onkologickou či chronickou diagnózou.
Vycházíme vstříc jejich individuálním potřebám. Nakupujeme potřebné rehabilitační
pomůcky, finančně podporujeme rodiny v tísni a hradíme účast na ozdravných či relaxačních
pobytech (jako jsou lázně, hipoterapie, relaxační pobyty).

Zvelebujeme prostory Kliniky dětského lékařství FN Ostrava a nakupujeme potřebné
zdravotnické či rehabilitační vybavení.

Organizujme tolik žádané víkendové pobyty pro celé rodiny a také týdenní ozdravné tábory
pro děti v/po léčbě a jejich sourozence. Táborů se účastní zdravotnický personál a tudíž
zajišťujeme i během pobytu pravidelné podání léků (včetně chemoterapie). 

Pravidelně docházíme na Dětské hematookologické oddělení FN Ostrava a v rámci
“Tvořivých střed” zajišťujeme nákup výtvarných potřeb, tvořivých sad, dárky na oslavu
narozenin nebo jiných významných událostí.



Výnosy celkem 1 679 179 Kč

Provozní dotace- MSK 70 000 Kč

Přijaté dary 1 609 179 Kč

Finanční zpráva

Náklady celkem 1 679 179 Kč

Náklady na materiál 455 365 Kč

Cestovné 12 765 Kč

Náklady na služby 989 427 Kč

Mzdové náklady 221 400 Kč

Ostatní náklady - dary 222 Kč

Hospodářský výsledek  0 Kč

HAIMA Ostrava, z.s.



HAIMA Ostrava, z.s.



HAIMA Ostrava, z.s.



Závěrem

info@haima-ostrava.cz

www.haima-ostrava.cz

Děkujeme za každý nový úsměv, který jsme, díky Vám,
vykouzlili na tvářích nemocných dětí a jejich rodin.
DĚKUJEME, ŽE S NÁMI DRŽÍTE ZA JEDEN PROVAZ. 

HAIMA Ostrava, z.s.

Míša Češková a Bc. Lucie Brodová

Členové výboru HAIMY Ostrava: 
       MUDr. Iveta Láryšová
       MUDr. Mgr. Tomáš Kuhn, MBAce
       Bc. Hana Činčilová
       Zuzana Rúberová, DiS.

paní účetní Ing. Radka Štrohalmová

naši dobrovolníci

HAIMA Ostrava, z.s. 
17. listopadu 1790/5, 
708 52 Ostrava 
IČO: 66180864 
Sp. zn. L 3540/KSOS 
Krajský soud v Ostravě


